En testimonio de verdad, y en virtud de lo acordado por los Ilmos. Sres. Obispo, Dean y Cabildo, levanto esta acta, que firman conmigo el Ilmo. Sr. Obispo y Sres. de la referida Comisión, con los testigos que fueron el indicado Sr. D. Demetrio de los Rios, D. Juan Castrillón, Presbítero y D. Casimiro Alonso, vecinos de esta ciudad; de todo lo cual yo el susodicho Secretario Capitular certifico.— † SATURNINO, Obispo de León.—Luis Felipe Ortiz, Dean.—Clemente Bolinaga, Canónigo.—Juan López Castrillón.—Demetrio de los Rios.—Casimiro Alonso Ibáñez.—Cayetano Sentís, Secretario.—Es copia.—Cayetano Sentís, Secretario.

**COLLATIONES MORALES PRO MENSE MAI.**

1.<sup>a</sup>

Martialis, miles, in media strage surripuit, variis hostibus, vel etiam sodalibus mortuis et in campo jacentibus, pecuniam et horologia, quæ sibi fecit propria. Finito prælio, emit, exiguo prorsus pretio, aliqua vestimenta, ab alio milite, simili modo capta. Postea vero, cum hæc vestimenta accuratius lustrasset, in eis reperit non paucos aureos, quod optimæ providentiæ Dei tribuens, absque ullo conscientiæ remorsu servavit. Cum autem, in patriam redux, id Confessario aperuisset, jussus fuit hæc omnia, vel eorum pretium pauperibus distribuere, aut in pias causas impendere.

**QUÆRITUR ERGO:**

Quid sint dominium, et domini translatio.

An homo habeat jure naturæ proprietatem rerum temporalium.

Quid sint usufructus, usus nudus, emphyteusis et feudum.

Quid ad casum.

*Casus liturgicus.*

Quomodo dicitur *Te igitur*?

2.<sup>a</sup>

Callixtus, aurifer, centum francis emit á viro, quem probum credebat, quadam argenti conflati massam, ex qua confecit calicem, quem postea cuidam monasterio 150 fr. vendidit. Nescio quo casu, Callixtus rescivit argentum illud furtive subtrac- tum fuisse eidem monasterio cui calicem vendiderat. Saluto jam calicis pretio, quid Callixtus? Si vero non es solutum, quid Superior monasterii facere debet?

**QUÆRITUR ERGO:**

Quid et quotuplex sit possessio.

Quot modis acquiratur et deperdatur possessio.

Qui, et quorum rerum possint habere dominium,

Quid ad casum.

*Casus liturgicus.*

Quid dicitur ad literam N. post verba *Papa nostro?*

3.<sup>a</sup>

Ferdinandus, filius familias, magnas fecit expensas in ludo et potationibus. Virginia, ejus soror, puella modesta et laboriosa, adstat sedulo in officina, ad negotia commercii peragenda. Lugens vero cernit rem familiarem deperire, nedum proficere. Hinc, ad sibi providendum et aliquatenus pro futuro compensando, paulatim pecuniam insciis parentibus, seponit. Jam penes se duo francorum millia tenet. Sed anxia Confessarium interrogat, ut sciat an tuta conscientia esse possit?